
Bur n. 21 del 11/02/2022

(Codice interno: 468911)

COMUNE DI VICENZA (VICENZA)
Determina dell'Autorità urbana di Vicenza n. 198 del 28 gennaio 2022

Autorità urbana di Vicenza. Rettifica invito pubblico a servizio lavori pubblici del comune di Vicenza per la
presentazione della domanda di sostegno ai sensi del PSC Veneto - sezione speciale - area tematica 10 "sociale e salute"
in continuità con il PO FESR 2014-2020 e la SISUS dell'area urbana di Vicenza - azione 9.5.8. senza dimora - intervento
2. recupero ed efficientamento energetico dell'edificio di via dei Mille, 32 e della mini-abitazione di Contrà corpus
domini, 16 dedicati al contrasto delle marginalità estreme, da destinarsi alle persone senza dimora.

Il dirigente referente responsabile dell'Autorità urbana di Vicenza

Premesso che:

- con Determina dirigenziale n.2910 del 29/12/2021 veniva approvato, nell'ambito del PSC Veneto - Sezione Speciale - Area
tematica 10 "Sociale e Salute" in continuità con il POR FESR 2014 - 2020, ASSE 6, Sviluppo Urbano Sostenibile e la SISUS
dell'Area urbana di Vicenza, l'invito per l'attuazione dell'azione 9.5.8. Senza dimora - Intervento 2. Recupero ed
efficientamento energetico dell'edificio di via dei Mille, 32 e della mini-abitazione di Contrà Corpus Domini, 16 dedicati al
contrasto delle marginalità estreme, da destinarsi alle persone senza dimora, e indetta la relativa procedura di selezione delle
operazioni;

Preso atto che:

- con comunicazione prot. n. 10101 del 24/01/2022 pervenuta a mezzo PEC, l'Autorità di Gestione FESR, in risposta alla nota
dell'AU del 19/01/2022, esprimeva parere favorevole alla modifica dell'art. 2 co.4 dell'invito pubblico per l'attuazione
dell'azione 9.5.8;

Considerato che:

- nella suddetta determina veniva individuato come soggetto ammissibile alla presentazione della domanda di sostegno il
Servizio Lavori Pubblici del Comune di Vicenza identificato, a seguito di riorganizzazione interna, per mero errore materiale,
con il "Servizio Mobilità, Trasporti e Lavori pubblici", invece che con il "Servizio Manutenzioni, prevenzioni e sicurezza",;

- tale modifica non incide sulla scadenza dell'invito in oggetto, che rimane invariata, né sulla dotazione finanziaria, così come
prevista all'art.2 dello stesso;

Ritenuto

- di modificare pertanto l'invito pubblico nel testo in cui si identifica come soggetto ammissibile alla presentazione della
domanda di sostegno il Servizio Manutenzioni, prevenzioni e sicurezza,

Tutto ciò premesso;

Visto il Manuale delle procedure dell'Autorità urbana di Vicenza (Determina n. 1522 del 3 agosto 2017, aggiornato da ultimo
con Determina n. 722 del 30/04/2020); 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2021/2023, e successive
variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario
2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni
di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e successive
modificazioni;

Visto la comunicazione prot. n. 10101 del 24/01/2022 dell'Autorità di gestione FESR;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di rettificare il secondo periodo del comma 2 dell'articolo 4 "Soggetti ammissibili" dell'invito pubblico per l'attuazione
dell'azione 9.5.8, approvato con Determina dirigenziale n. 2910 del 29/12/21, nel testo che riporta "nello specifico, il soggetto
ammissibile al presente invito ai sensi della SISUS è il Comune di Vicenza, per mezzo del suo Servizio Lavori Pubblici (c.d.
Servizio Mobilità, Trasporti e Lavori pubblici, a seguito di riorganizzazione interna)", che viene così modificato "nello
specifico, il soggetto ammissibile al presente invito ai sensi della SISUS è il Comune di Vicenza, per mezzo del suo Servizio
Lavori Pubblici (c.d. Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza, a seguito di riorganizzazione interna)";

3) di procedere a ripubblicare l'allegato pertinente il testo dell'invito pubblico, rettificato nel secondo periodo del comma 2
dell'art.4, nella pagina dedicata all'Autorità Urbana del portale del Comune di Vicenza;

4) che la modifica di cui al punto 2 del presente dispositivo non incide né sui termini di scadenza per la presentazione delle
domande, che rimangono invariati e continuano a decorrere dalla data della Determinazione dirigenziale n.2910 del
29/12/2021, né sulla dotazione finanziaria di cui all'art.2 dell'invito pubblico;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33.

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto.

Il dirigente referente responsabile dell'Autorità urbana di Vicenza Mauro Bellesia


	02nniu45gsf5db55i0ugto55.html

